A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 10/01/2024, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 8417/2009 (094457/2023-39)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de AES
BRASIL OPERAÇÕES S/A para USINA HIDRELÉTRICA – UHE EUCLIDES
DA CUNHA, localizado no município de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP.

Processo nº 143/2023 (098510/2023-59)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de SAIPEM DO BRASIL
SERVIÇOS DE PETRÓLEO LTDA para CENTRO DE TECNOLOGIA E
CONSTRUÇÃO OFFSHORE - CTCO, localizado no município de
GUARUJÁ/SP.

Processo nº 143/2023 (102534/2023-70)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de SAIPEM DO BRASIL
SERVIÇOS DE PETRÓLEO LTDA para CENTRO DE TECNOLOGIA E
CONSTRUÇÃO OFFSHORE - CTCO, localizado no município de
GUARUJÁ/SP.

Processo nº 194/2016 (049980/2020-17)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de CONCESSIONARIA
DE RODOVIAS DO INTERIOR PAULISTA S/A - INTERVIAS para
DUPLICAÇAO DA RODOVIA SP-191 – FASE II, localizado no município de
SANTANA DE PARNAIBA/SP.

Processo nº 010/2024 (102299/2023-99)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Renovação de Licença Ambiental de Operação de NOVA
TRANSPORTADORA DO SUDESTE S/A - NTS para PONTO DE ENTREGA
(CITY GATE) DE SÃO BERNARDO DO CAMPO II, localizado no município de
SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP.